
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 495 Registro Generale N. 125 Registro di Servizio 
Del 19/11/2020 Del 19/11/2020 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione per lo screening su base volontaria test antigenici rapidi COVID-
19 dipendenti comunali. CIG: ZD92F4ED9F 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 107 del T.U. D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Settore; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 15-07-2020 con il quale la sottoscritta è stata attribuita la 
Responsabilità del Settore Amministrativo; 
VISTA la diffusione in atto sul territorio nazionale, del virus COVID-19; 
ATTESO che questa Amministrazione Comunale, al fine di consentire il regolare svolgimento delle 
attività dell’Ente in totale sicurezza, tutelando la salute sia dei dipendenti che dei cittadini che si 
rivolgono ai vari uffici comunali, intende effettuare uno screening, su base volontaria, tramite 
l’esecuzione di test antigenici rapidi per COVID-19 dei propri dipendenti, al fine di adottare 
tempestivamente eventuali misure necessarie ad evitare rischi di diffusione del COVID-19; 
VISTO CHE lo Studio Medico Eugenio D’Amico con sede a Montalto Uffugo (CS) in C/SO 
ITALIA SNC P. - IVA 03104580786, individuato da questa Amministrazione, si è reso disponibile 
ad eseguire i test antigenici rapidi per COVID - 19 sul personale in servizio presso questo Ente, al 
prezzo unitario di euro 40,00; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, a seguito di comunicazione da parte dei dipendenti 
Comunali, assumere impegno di spesa per n. 14 test antigenici rapidi per COVID-19 per l’importo 
complessivo di euro 700,00 comprensiva della RdA del 20%; 
Vista ed esaminata la fattura n. 11/001 del 19/11/2020, acquisita al prot. n. 7446 in pari data, 
emessa dallo Studio Medico Eugenio D’Amico con sede a Montalto Uffugo (CS) per aver eseguito 
Visite specialistiche con tampone per ricerca Sars Cov 2; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
Acquisito il DURC N. Prot. INPS_23863532 del 17/11/2020, scadenza validità 17/03/2021 da cui 
risulta la regolarità contributiva della suddetta ditta; 
VISTO il CIG assegnato ZD92F4ED9F; 
VISTO Il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO la L. 241/1990; 
VISTO il D.lgs. 118/2011 
VISTO il D.lgs. 50/2016;  
VISTA la Legge 120/2020; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 



per le motivazioni espresse in premessa 
 
Di  impegnare e liquidare in favore  del lo Studio Medico Eugenio D’Amico con sede a Montalto 
Uffugo (CS) in C/SO ITALIA SNC P. - IVA 03104580786, per l’esecuzione di n. 14 test antigenici 
rapidi per COVID-19 su base volontaria, per i dipendenti in servizio presso questo Ente la spesa 
complessiva di euro 700,00 comprensiva della RdA del 20%; 
Di imputare l’importo complessivo di euro 700,00 sul cap. 1043.1 del Bilancio 2020-2022 
competenza 2020; 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;  
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
……………………………………………………… 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 19/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 09/12/2020 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 09/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
 

                                           
 

                                                                                                                                                           
                                                                                                             
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 
 
 
 


